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
mas foi uma opção, então a gente tem que respeitar, mas acho
que a transição poderia ter ocorrido em temas mais importantes
do que ficar lançando números que não condizem com a
realidade”, explicou. O gestor sinalizou que os desafios do
Estado são permanentes e continuam com o novo governo, o
que exige atenção. “É muito importante para que haja
preocupação de já no domingo o governo funcionar e
funcionar bem”, avaliou.

À disposição para ajudar Lula 
Com o time de ministros de Lula fechado, o governador Paulo

Câmara (PSB) relatou que ficou de “conversar com o presidente
mais para frente”. “Sempre coloquei que iríamos ajudá-lo da
forma que ele entendesse melhor, com ou sem cargos”, garantiu.
A expectativa era de que uma reunião fosse realizada nesta
semana. Contudo, não há previsão para uma nova conversa. Em
reserva, uma fonte do PSB afirma que Lula teria oferecido duas
posições para o gestor e que eles ficaram de bater o martelo. 

SANÇÃO > O governador Paulo Câmara (PSB) confirmou que vai
deixar para a governadora eleita Raquel Lyra a decisão final sobre
o projeto de lei que aumenta os salários de cargos políticos do
Estado. A matéria será votada hoje na Assembleia Legislativa. “A
Assembleia tem toda a legitimidade de se autoconvocar e aprovar
os projetos que ela bem entende, mas, como é pertinente às ações
do próximo governo, o projeto chegando ainda para mim, no
sábado, a gente vai deixar. Tem 15 dias do prazo legal para sanção,
então, vai ser sancionado pela sucessora”, justificou. 

SECRETARIADO > A governadora Raquel Lyra (PSDB)
apresentou os primeiros nomes do seu secretariado por meio de
comunicado para a imprensa. A tucana seguiu o mesmo rito
adotado na sua gestão na Prefeitura de Caruaru. Na primeira leva,
ela contemplou aliados próximos e cumpriu a promessa de
dedicar um espaço destacado para mulheres. 

PROGRAMA > O deputado Silvio Costa Filho (Rep) disse, em
declaração para esta coluna ontem, que defende o aumento do
valor do programa Bolsa Família. A iniciativa faz a transferência
direta de renda para famílias em situação de pobreza. 

Paulo defende legado: “Transição poderia
ter focado em temas mais importantes”

Carol Brito (interina)
com a colaboração da equipe de Política  
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ARRUDA                   

LP2120 EXCELENTE OPOR-
TUNIDADE APTO 63M, 2
QTS, VARANDA, COZINHA,
SL P/02 AMB, WC SOC, 1VG, S
FESTA, R$ 190 MIL, ACEIT. FI-
NANC, FONES: 99191.9003/
98696.7550

BOA VIAGEM               
LP232 OPORTUNIDADE IM-
PERDIVEL APARTAMENTO
47 M, 2 QUARTOS, 1 SUITE,
SALA P/ 02 AMB, COZINHA,
AREA DE SERVICOS, WC
SOC, TODO COM ARMAR-
IOS, 1 VAGA, ELEV, PIS CINA,
SALAO DE FESTA, VA LOR R$
270 MIL AC FINANC FONE:
99191.9003

BONGI                    

LP 204 OTIMA LOCALIZA-
CAO APTO C/60M C/2QTS,
TODO COM ARMARIOS,
SALA COM 2 AMB, REFOR-
MADO, ELEVADOR, 1 VAGA,
AC. FINANC. R$210MIL, TEL:
99191.9003

CAMPO GRANDE             
LP254 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE DE UM APAR 
TAMENTO C/74M, 2QTS, 1
SUITE, SALA P/02 AMBS, CO-
ZINHA, WC SOC, DCE, VAR-
NADA, COM ARMARIOS, 1
VG, R$220MIL, AC FINANC
F: 99191.9003

LP 255 IMPERDIVEL OTIMA
LOCALIZACAO LINDO
APTO C/ 55 M, 2 QTS, STE,
WC SOCIAL, COZ, SL P/02
AMBS, VARNADA, ARMAR-
IOS, SALAO FESTAS, ELE-
VADOR, PISCINA, PLAY, 1
VAGA, R$ 280 MIL, FONES:
99191.9003/ 98696.7550

CASA AMARELA             
LP 296 OPORTUNIDADE U -
NICA, APTO C/67M, 2QTS,
SL P/02 AMB, COZINHA, WC
SOC, COZINHA, AREA SER-
VICO, VARANDA, WC SER-
VICO, 1 VAGA, R$200MIL, AC
FINANC FONES:99191.9003/
98696.7550

LP 3248 IMPERDIVEL APAR -
TAMENTO C/118M, 3QTS, 1
SUITE, WC SOC, COZINHA,
AREA DE SERVICO, SL P/02
AMB, VA RANDA, DCE, AR-
MARIOS, 2 VAGAS, ELEV, S -
ALAO FESTA, PLAY, R$ 650
MIL, AC. FINANC, LIGAR
TELEFONES:99191.9003/
98696.7550

LP 374 OPORTUNIDADE
APARTAMENTO NO CO -
RA CAO DE CA SA AMA -
RELA C/ 85 M, 3 QTS, STE,
VARANDA, SALA P/02AMB,
WC SOC, COZINHA, DCE,
TODO C/ARMARIOS, ELE-
VADOR, 2 VAGAS, LAZER
COMPLETO, R$ 450 MIL, AC.
FINANC. LIGUE FONES:
99191.9003/98696.7550
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